Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

JBK - PRODUCTORA NACIONAL DE BIOLOGICOS VETERINARIOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTOY

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

DEVENGADO

PAGADO

ECONOMIAS

(CIFRAS EN PESOS)
CLASIFICACION ECONOMICA
OBJETO DEL GASTO APROBADO MODIFICADO
DENOMINACION
TOTAL 110,071,124 110,071,124
Gasto Corriente 110,071,124 110,071,124
Servicios Personales 36,829,992 38,382,556
1000 Servicios personales 36,829,992 38,382,556
1100 Remuneraciones al personal de caracter permanente 9,667,938 9,667,938
1200 Remuneraciones al personal de caracter transitorio 1,860,695 1,860,695
1300 Remuneraciones adicionales y especiales 2,005,946 3,558,510
1400 Seguridad social 4,087,674 4,087,674
1500 Otras prestaciones sociales y econémicas 17,623,293 17,623,293
1600 Previsiones 1,584,446 1,584,446
Gasto De Operacién 73,041,132 71,488,568
2000 Materiales y suministros 28,614,900 27,062,336
2100 Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales 1,100,000 1,100,000
2200 Alimentos y utensilios 110,000 110,000
2300 Materias primas y materiales de produccién y comercializacion 20,854,900 19,302,336
2400 Materiales y articulos de construccién y de reparacion 150,000 150,000
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio 3,555,000 3,555,000
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 2,400,000 2,400,000
2700 Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos 310,000 310,000
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 135,000 135,000
3000 Servicios generales 44,426,232 44,426,232
3100 Servicios basicos 5,130,000 5,130,000
3200 Servicios de arrendamiento 5,600,000 5,600,000
3300 Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios 13,420,000 13,420,000
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 2,400,000 2,400,000
3500 Servicios de instalacion, reparaciéon, mantenimiento y conservacion 6,250,000 6,250,000
3600 Servicios de comunicacion social y publicidad 450,000 450,000
3700 Servicios de traslado y viaticos 420,000 420,000
3800 Servicios oficiales 150,000 150,000
3900 Otros servicios generales 10,606,232 10,606,232
Otros De Corriente 200,000 200,000
3000 Servicios generales 200,000 200,000
3900 Otros servicios generales 200,000 200,000

85,904,818

85,904,818
37,985,173
37,985,173
9,885,446
900,666
3,546,182
3,651,616
20,001,263

40,071,878
12,349,122
127,035
44,295
10,906,984

437,245
584,144
184,769
64,650
27,722,756
3,631,177
1,687,405
5,973,149
1,354,171
4,890,206

45,760
10,000
10,130,888
7,847,767
7,847,767
7,847,767

85,904,818

85,904,818
37,985,173
37,985,173
9,885,446
900,666
3,546,182
3,651,616
20,001,263

40,071,878
12,349,122
127,035
44,295
10,906,984

437,245
584,144
184,769
64,650
27,722,756
3,631,177
1,687,405
5,973,149
1,354,171
4,890,206

45,760
10,000
10,130,888
7,847,767
7,847,767
7,847,767

24,166,306

24,166,306
397,383
397,383

-217,508
960,029
12,328
436,058
-2,377,970
1,584,446

31,416,690

14,713,214
972,965

65,705
8,395,352
150,000
3,117,755
1,815,856
125,231
70,350
16,703,476
1,498,823
3,912,595
7,446,851
1,045,829
1,359,794
450,000
374,240
140,000
475,344
-7,647,767
-7,647,767
-7,647,767

PRODUCTORA NACIONAL DE BIOLOGICOS VETERINARIOS

Péagina 1 de 2




Cuenta Publica 2024
CUENTA PUBLICA 2024

08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
JBK - PRODUCTORA NACIONAL DE BIOLOGICOS VETERINARIOS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTOY
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)
CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO

APROBADO MODIFICADO

DENOMINACION

DEVENGADO PAGADO

Pensiones Y Jubilaciones
Gasto De Inversién
Otros De Inversién

3000 Servicios generales

3900 Otros servicios generales

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

ECONOMIAS

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

PRODUCTORA NACIONAL DE BIOLOGICOS VETERINARIOS

Péagina 2 de 2



