Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

JBK - PRODUCTORA NACIONAL DE BIOLÓGICOS VETERINARIOS

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
DENOMINACIÓN					
TOTAL	110,071,124	110,071,124	85,904,818	85,904,818	24,166,306
Gasto Corriente	110,071,124	110,071,124	85,904,818	85,904,818	24,166,306
Servicios Personales	36,829,992	38,382,556	37,985,173	37,985,173	397,383
1000 Servicios personales	36,829,992	38,382,556	37,985,173	37,985,173	397,383
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	9,667,938	9,667,938	9,885,446	9,885,446	-217,508
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,860,695	1,860,695	900,666	900,666	960,029
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	2,005,946	3,558,510	3,546,182	3,546,182	12,328
1400 Seguridad social	4,087,674	4,087,674	3,651,616	3,651,616	436,058
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	17,623,293	17,623,293	20,001,263	20,001,263	-2,377,970
1600 Previsiones	1,584,446	1,584,446			1,584,446
Gasto De Operación	73,041,132	71,488,568	40,071,878	40,071,878	31,416,690
2000 Materiales y suministros	28,614,900	27,062,336	12,349,122	12,349,122	14,713,214
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,100,000	1,100,000	127,035	127,035	972,965
2200 Alimentos y utensilios	110,000	110,000	44,295	44,295	65,705
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización	20,854,900	19,302,336	10,906,984	10,906,984	8,395,352
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	150,000	150,000			150,000
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	3,555,000	3,555,000	437,245	437,245	3,117,755
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	2,400,000	2,400,000	584,144	584,144	1,815,856
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	310,000	310,000	184,769	184,769	125,231
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	135,000	135,000	64,650	64,650	70,350
3000 Servicios generales	44,426,232	44,426,232	27,722,756	27,722,756	16,703,476
3100 Servicios básicos	5,130,000	5,130,000	3,631,177	3,631,177	1,498,823
3200 Servicios de arrendamiento	5,600,000	5,600,000	1,687,405	1,687,405	3,912,595
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	13,420,000	13,420,000	5,973,149	5,973,149	7,446,851
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,400,000	2,400,000	1,354,171	1,354,171	1,045,829
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	6,250,000	6,250,000	4,890,206	4,890,206	1,359,794
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	450,000	450,000			450,000
3700 Servicios de traslado y viáticos	420,000	420,000	45,760	45,760	374,240
3800 Servicios oficiales	150,000	150,000	10,000	10,000	140,000
3900 Otros servicios generales	10,606,232	10,606,232	10,130,888	10,130,888	475,344
Otros De Corriente	200,000	200,000	7,847,767	7,847,767	-7,647,767
3000 Servicios generales	200,000	200,000	7,847,767	7,847,767	-7,647,767
3900 Otros servicios generales	200,000	200,000	7,847,767	7,847,767	-7,647,767

Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

JBK - PRODUCTORA NACIONAL DE BIOLÓGICOS VETERINARIOS

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO DENOMINACIÓN	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Pensiones Y Jubilaciones					
Gasto De Inversión					
Otros De Inversión					
3000 Servicios generales					
3900 Otros servicios generales					

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.